Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 646/2023

Requer informações quanto a relatos
que as empresas SSP Especial
Service e Próvision, não estão
fazendo pagamento em dia, dos
funcionários terceirizados que
prestam serviços junto a Prefeitura .

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo procurado por
funcionários dessas empresas (vigias de escolas e recepcionistas da saúde)
relatando atrasos nos pagamentos de salários.

CONSIDERANDO que alguns desses funcionários alegam que
sequer foram registrados mesmo após meses de serviços prestados e outros
alegam não ter recebido vale transporte.

CONSIDERANDO que alguns desses funcionários alegam que
receberam como justificativa que não está havendo repasse da prefeitura,
impossibilitando assim o pagamento.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Procede a informação que os funcionários terceirizados,
não estão recebendo pagamento devido ao não repasse da Prefeitura?

2º)   Caso positivo  a resposta no item anterior, qual o motivo?

3º)  Qual providencia essa Administração pretende tomar para
evitar prejuízos dos funcionários?.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de julho de 2023.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
32

/2
02

3
10

/0
7/

20
23

 1
5:

01
 -

 C
H

A
V

E
: Z

X
36

-W
S

45
-F

A
A

T
-U

Y
F

C

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZX36WS45FAATUYFC, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ZX36-WS45-FAAT-UYFC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
32

/2
02

3
10

/0
7/

20
23

 1
5:

01
 -

 C
H

A
V

E
: Z

X
36

-W
S

45
-F

A
A

T
-U

Y
F

C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZX36WS45FAATUYFC
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZX36WS45FAATUYFC
		2023-07-18T09:51:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura